2023年 2月 22日

各  位

会 社 名 日 本 空 港 ビ ル デ ン グ 株 式 会 社

    代表者名 代表取締役社長執行役員兼ＣＯＯ 横田  信秋

       （コード番号  9706 東証プライム）

問合せ先 専務取締役執行役員企画管理本部長 田中 一仁

（ T E L . 0 3 － 5 7 5 7 － 8 4 0 9 ）

連結子会社の減資に関するお知らせ

当社は、2023 年 2 月 22 日開催の取締役会において、連結子会社である東京国際空港ターミナル株式会社

（以下「TIAT」といいます。）の資本金の減少を行うことを決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．減資の目的

TIATの資本構成の見直しにより、当社グループにおける効率的な資本政策の実現を目的としておりま

す。

２．子会社の概要

（１）商号 東京国際空港ターミナル株式会社

（２）所在地 東京都大田区羽田空港二丁目 6番 5号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 土井 勝二

（４）主要な事業内容 国際線旅客ターミナルビルの管理及び運営 ほか

（５）資本金 13,265百万円

（６）設立年月日 2006年 6月 20日

（７）発行済株式数 5,306株

（８）大株主及び持ち株比率 日本空港ビルデング株式会社 51.00％

日本航空株式会社 16.87％

ＡＮＡホールディングス株式会社 16.87％

３．減資の要領

資本金の額 13,265 百万円を 13,165 百万円減少して資本金を 100 百万円とします。発行済株式数の変更

は行わず、減少する資本金の額の全額を資本準備金に振り替えます。

４．減資の日程（予定）

（１）TIAT取締役会決議日 2023年 2月 22日

（２）当社取締役会決議日 2023年 2月 22日

（３）債権者異議申立公告期間 2023年 2月 24日～3月 24日

（４）TIAT臨時株主総会決議日 2023年 3月 24日

（５）減資の効力発生日 2023年 3月 28日

５．今後の見通し

当社グループの 2023年 3月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上